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PYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 
Pytanie 1. 
Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że szkolenia będą się odbywały w Bielsku 
Podlaskim, Białymstoku lub Łomży? 
 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający podał te trzy miejscowości jako miejsca przykładowe. Szkolenie może się 
odbyć w każdej miejscowości na terenie województwa podlaskiego (np. w Białowieży, 
Szumowie, Grajewie) – zależne to będzie od zrekrutowanej grupy. Zamawiający 
informuje, że koszt dojazdu do każdego miejsca szkolenia leży po stronie 
Wykonawcy/Trenera. 
 
Pytanie 2  
W OPZ jest zapis, że „W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie realizował 
przedmiotu umowy całkowicie zgodnie  z niniejszą umową oraz załącznikami, 
Zamawiający może rozwiązać umowę z winy Wykonawcy, ze skutkiem 
natychmiastowym.” 
A w dalszej części, że „Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, 
za które odpowiada Wykonawca lub z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% łącznej wartości umowy.” Prosimy o 
podanie przykładów, kiedy Wykonawca nie będzie realizował przedmiotu umowy 
całkowicie zgodnie z niniejszą umową i w konsekwencji Zamawiający może odstąpić 
od umowy i naliczyć wykonawcy karę w wysokości 20%? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający może w każdym przypadku, kiedy Wykonawca wykonuje przedmiot 
umowy niezgodnie z umową i załącznikami odstąpić od umowy i naliczyć Wykonawcy 
karę w wysokości 20% łącznej wartości umowy. Poniżej Zamawiający przedstawia 
niektóre z takich przypadków: 

a) kiedy Wykonawca/Trener nie zgodzi się zrealizować szkolenia w miejscu i 
terminie wskazanym przez Zamawiającego, 

b) jeżeli Wykonawca/Trener w formularzu ofertowym zadeklaruje opracowanie 
dokumentów dot. szkolenia „ABC Przedsiębiorczości” i ich nie wykona lub 
wykona niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego, 

c) jeżeli Wykonawca/Trener nie przedstawi w terminie Zamawiającemu 
szczegółowego harmonogramu szkolenia, 

d) jeżeli Wykonawca/Trener nie umieści na wszystkich wytworzonych przez siebie 
materiałach stosowne oznaczenia oraz informacje o realizowanym projekcie, 
współfinansowanym ze środków EFS, 

e) jeżeli Wykonawca/Trener nie poinformuje uczestników wsparcia podczas 
każdych zajęć o współfinansowaniu projektu ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

f) jeżeli uczestnicy szkolenia podczas ewaluacji ocenią pracę trenera w ankiecie 
poniżej 80%, 

g) jeżeli Wykonawca/Trener  nie przekaże Zamawiającemu bieżącej informacji o 
wszelkich nieprawidłowościach w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a 
informacje takie przekaże uczestnik szkolenia, 

h) szkolenie nie będzie obejmowało całej tematyki opisanej w OPZ, 
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i) jeżeli Wykonawca/Trener  nie poinformuje Zamawiającego o nieobecności 
uczestnika na szkoleniu, 

j) jeżeli Wykonawca/Trener nie dostarczy dokumentacji w terminie, 
k) jeżeli Wykonawca/Trener nie dostarczy raportów w terminie, 
l) jeżeli Zamawiający stwierdzi jakiegokolwiek uchybienia, zmiany, opóźnienia, 

skracania zajęć i realizacji przedmiotu umowy niezgodnie z przedstawianym 
przez Zamawiającego harmonogramem oraz nieuwzględniania dodatkowych 
wymagań Zamawiającego zgłaszanych podczas zajęć dotyczących 
indywidualnych potrzeb Uczestnika, programu, zawartości merytorycznej i 
sposobu ich prowadzenia. 

 
Pytanie 3  
Zamawiający zapisał w OPZ, że poinformuje Wykonawcę o terminach i miejscach 
odbywania się szkoleń z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy o określenie, jakie to 
jest odpowiednie wyprzedzenie. 
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający będzie informował Wykonawcę z wyprzedzeniem, nie krótszym niż to, 
jakie zaoferuje Wykonawca w Formularzu ofertowym, w kryterium „gotowość do 
przeprowadzenia szkolenia”. Tzn., jeżeli Wykonawca zadeklaruje gotowość 
wynoszącą „5 dni od zgłoszenia zapotrzebowania” – Zamawiający poinformuje 
Wykonawcę w terminie nie krótszym niż 5 dni przed planowanym szkoleniem. Jeżeli 
Wykonawca zadeklaruje 1 dzień od zgłoszenia zapotrzebowania” – Zamawiający 
poinformuje Wykonawcę w terminie nie krótszym niż 1 dzień przed planowanym 
szkoleniem. 

 
 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż do niniejszych wyjaśnień dołączył aktualną 
wersję Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego – Opis Przedmiotu Zamówienia. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wydłuża termin składania ofert 
do dnia 11.06.2018r., do godz. 9:30. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 11.06.2018r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego. 


